Pour Nous, dès le début de Notre pontificat, Nous avons bien 
compris quels dangers menaçaient de ce côté la société civile, et 
Nous avons cru de Notre devoir d'avertir publiquement les catho
liques des erreurs profondes cachées dans les doctrines du socia
lisme et des dangers qu'elles faisaient courir, non seulement aux 
biens extérieurs, mais aussi à la probité des rnœurs et à la religion. 
C'est le but que visait Notre Lettre Encyclique Quod Apostolici muneris, 
que Nous avons publiée le 28 décembre !818. 
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iis ingravescentibus majore quotidie cum damno privatim publice, 
iterum Nos eoque enixius ad providendum contendimus. Datisque 
sirniliter litteris Rei·um Nova1 .. um 1 die xv maii anno MDcccxc1 1 de 
juribus et officiis fuse diximus, quibus geminas civium classes, 
eorum qui rem et eorum qui operam conferunt, congruere inter 
seoporteret; simulqueremedia ex evangelicis prrescript:s monstra
vimus, qure ad tuendam justitiœ et religionis causam, et ad 
dimicationem omnem inter civitatis ordines dirimendam visa 
sunt in primis utilia. 

Nec vero Nostra, Deo dante,irrita cessit fiducia. Siquidem vel 
ipsi qui a catholicis dissident, veritatis vi commoti, hoc tribuen
dum Ecclesiœ professi sunt, quod ad omnes civitatis gradus se 
porrigat providentem, atque ad illos prœcipue qui misera in for
tuna versantur. Satisque uberes ex documentis Nos tris catholici 
percepere fructus. Nam inde non incitamenta solum viresque 
hauserunt ad cœpta optima persequenda; sed lucem eLiam 
mutuati sunt optatam, cujus beneficio hujusmodi disciplinre 
studia tutius ii quidem ac felicius insisterent. Hinc factum ut 
opinionum inter eos dissensiones 1 partim sobmotœ sint, partim 
mollitœ interqoieverint. In actione verot id consecutum est ut 
ad curandas proletariorum rationes, quibus prœsertim locis magis 
erant afflictœ, non panca sint constanti proposito vel nove 
indacta vel aucta utililer; cujusmodi sunt: ea ignaris ablata 
auxilia, qme vacant secretariatus populi; mensce ad ruricolarum 
mutuationes; consociationes, a lice ad suppetias rnutuo ferendas, 
aliœ ad necessitates ob infortunia levandas; opificuin sodalitia; 
alia id genus et societatum et operum adjumenta. 

Sic igitur, Ecclesire auspiciis, qucedam inter catholicos tom 
conjunctio actionis tom institutorum providentia inita est in prce
sidium plebis, tam sœpe non minus insidiis et pericolis quam 
inopia et labaribus circumventœ. Quœ papularis beneficentiœ 
ratio nullâ quidem propria appellatione initio distingui consuevit: 
socialismi christian-i nomen a nonnullis invectum et derivata ab 
eo baud immerito obsoleverunt. Eam deinde pluribus jure nomi
nare placuit actionem chrisûanam popularem. Est etiam ubi 1 qui 
tali rei dant operam, sociales christian-i vocantur; alibi vero 
ipsa vocatur democratia christiana, ac democratici christianJ 
qui eidem dediti; contra eam quam socialistœ contendunt 
democratiam socialem. - Jamvero e binis rei significandœ 
modis postremo loco allatis, si non adeo primus, sociales chris· 
t"iani, alter certe, democrat-ia christiana, apud bon os pl ures off en-
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Mais ces dangers devenant de jour en jour plus menaçants, au 
préjudice croissant des intérêts privés et publics, Nous Nous sommes 
efforcé une seconde fois d'y pourvoir avec plus de zèle. Dans Notre 
Encyclique Rerum novarum, en date du 15 mai 189J, Nous avons 
traité longuement des droits et des devoirs grâce auxquels les deux. 
classes de citoyens, celle qui apporte le capital et celle qui apporte 
le travail, doivent s'accorder entre elles.